
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 июня 2018 г. № 835 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

ТРЕБОВАНИЙ К ЗАКУПАЕМЫМ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОРГАНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ С ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО 

ЛИЦА И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

КАЗЕННЫМИ, БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ 

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫХ 

ЦЕН ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) 
 
 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 г. № 
926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым 
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)», администрация  Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к закупаемым 

администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
органами администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края с правами юридического лица и подведомственными муниципальными 
казенными, бюджетными учреждениями Изобильненского городского округа 
Ставропольского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) (далее-Правила). 

2. Отделу планирования и закупок администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края: 

2.1. Разместить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней, со дня 
его принятия в единой информационной системе в сфере закупок. 

2.2. В пределах своей компетенции давать разъяснения по вопросам, 
связанным с применением Правил. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 19 июля 2016 



г. № 693 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
муниципальными органами Изобильненского муниципального района 
Ставропольского края, подведомственными им муниципальными казенными 
учреждениями Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг)». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                    В.И. КОЗЛОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждены 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 26 июня 2018 г. № 835 
 
 

ПРАВИЛА 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАКУПАЕМЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОРГАНАМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ С ПРАВАМИ 

ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ, БЮДЖЕТНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ 

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫХ 

ЦЕН ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) 
 
 
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к 

закупаемым администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, органами администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края с правами юридического лица и подведомственными 
муниципальными казенными, бюджетными учреждениями Изобильненского 
городского округа Ставропольского края отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее – органы 
администрации, казенные учреждения, бюджетные учреждения). 

2. Администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
органы администрации, казенные учреждения, бюджетные учреждения 
утверждают в соответствии с настоящими Правилами требования к закупаемым 
ими и подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, имеющие влияние на цену 
отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - Перечень). 

Перечень составляется по примерной форме согласно приложению 1 к 
настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются требования к их 
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), а также значения таких 
свойств и характеристик, предусмотренного приложением 2 к настоящим 
Правилам (далее - обязательный перечень). 



Если в отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 
обязательный перечень, в обязательном перечне не установлены значения их 
потребительских свойств (в том числе характеристик качества) и иных 
характеристик (в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), 
органы администрации устанавливают такие значения свойств и характеристик в 
ведомственном перечне. 

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 
перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 
средняя арифметическая сумма значений следующих критериев отбора 
отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - критерии) превышает 20 
процентов: 

1) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Изобильненского городского округа Ставропольского края за 
отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, 
информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, 
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
органами администрации и подведомственными им казенными учреждениями, 
бюджетными учреждениями, в общем объеме оплаты по контрактам, включенным 
в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответственно 
администрацией городского округа, органами администрации и 
подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями; 

2) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Изобильненского городского округа 
Ставропольского края администрации городского округа, органов администрации, 
казенных учреждений, бюджетных учреждений, заключенных в отчетном 
финансовом году, в общем количестве контрактов на приобретение товаров, 
работ, услуг, заключенных администрацией городского округа, органами 
администрации и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями в отчетном финансовом году. 

4. Администрация городского округа, органы администрации и  
подведомственные им казенные учреждения, бюджетные учреждения при 
включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не 
указанных в обязательном перечне, применяют предусмотренные пунктом 3 
настоящих Правил критерии исходя из определения их значений в процентном 
отношении к объему закупок, осуществляемых администрацией городского округа, 
органами администрации и подведомственными им казенными учреждениями,  
бюджетными учреждениями. 

В целях формирования ведомственного перечня администрация городского 
округа, органы администрации и подведомственные им казенные учреждения, 
бюджетные учреждения вправе устанавливать дополнительные критерии отбора 
отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не 
определенные настоящими Правилами и не приводящие к сужению значений 
критериев, предусмотренных пунктом 3 настоящих Правил. 

5. Администрация городского округа, органы администрации и 
подведомственные им казенные учреждения, бюджетные учреждения при 
формировании Перечня вправе включить в него дополнительно: 

1) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 
перечне; 

2) характеристики товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 
перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количества 
участников закупки товаров, работ, услуг; 



3) значения количественных и (или) качественных показателей 
характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, 
предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых содержится в 
соответствующей графе приложения 1 к настоящим Правилам, в том числе с 
использованием функционального назначения товара, под которым для целей 
настоящих Правил понимается цель и условия использования (применения) 
товара, позволяющие товару выполнять свое основное назначение, 
вспомогательные функции или определяющие универсальность применения 
товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание соответствующих 
услуг, территориальные, климатические факторы и другое);  

4) иные сведения, касающиеся закупки товаров, работ, услуг, не 
предусмотренные настоящими Правилами. 

6. Перечень формируется с учетом:  
1) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края, в том числе законодательством 
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, 
законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 
края в области охраны окружающей среды; 

2) положений статьи 33 Федерального закона; 
3) принципа обеспечения конкуренции, предусмотренного статьей 8 

Федерального закона. 
7. Перечень формируется с учетом функционального назначения товара и 

должен содержать одну или несколько из следующих характеристик в отношении 
каждого отдельного вида товаров, работ, услуг:  

1) потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики); 
2) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами;  
3) предельные цены товаров, работ, услуг. 
8. Утвержденный администрацией городского округа, органами 

администрации и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями Перечень должен позволять обеспечить муниципальные  нужды 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, но не приводить к 
закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские 
свойства (функциональные, эргономические, эстетические, технологические, 
экологические свойства, свойства надежности и безопасности, значения которых 
не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и потребления в целях 
оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных 
функций) или являются предметами роскоши в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

9. Используемые при формировании Перечня значения потребительских 
свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) отдельных видов 
товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и (или) качественных 
показателях с указанием (при необходимости) единицы измерения в соответствии 
с Общероссийским классификатором единиц измерения. Количественные и (или) 
качественные показатели характеристик (свойств) отдельных видов товаров, 
работ, услуг могут быть выражены в виде точного значения, диапазона значений 
или запрета на применение таких характеристик (свойств). Предельные цены 
товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в абсолютном денежном 
выражении (с точностью до 2-го знака после запятой). 



10. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных в 
Перечень, устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей 
работников администрации городского округа, органов администрации и 
подведомственных им казенных учреждений, бюджетных учреждений, если 
затраты на приобретение таких товаров, работ, услуг в соответствии с правилами 
определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации 
городского округа, органов администрации и подведомственных им казенных 
учреждений, бюджетных учреждений, утверждаемыми администрацией 
городского округа (далее - правила определения нормативных затрат), 
определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников. 

Если в соответствии с правилами определения нормативных затрат затраты 
на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг не определены с учетом 
категорий и (или) групп должностей работников, администрация городского 
округа, органы администрации и подведомственные им казенные учреждения, 
бюджетные учреждения вправе принять решение об установлении в Перечне 
требований к отдельным видам товаров, работ, услуг с учетом категорий и (или) 
групп должностей работников. 

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, разграничиваются по 
категориям и (или) группам должностей работников указанных учреждений и 
предприятий согласно штатному расписанию. 

11. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может 
быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в Перечне. 

12. Дополнительно включаемые в Перечень отдельные виды товаров, работ, 
услуг должны отличаться от отдельных видов товаров, работ, услуг, указанных в 
обязательном перечне, кодом товара, работы, услуги в соответствии с 
Общероссийским классификатором продукции по видам экономической 
деятельности. 

13. Значения характеристик отдельных видов товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в Перечень, не могут 
превышать значения характеристик отдельных видов товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный 
Перечень. 

14. Предельные цены товаров, работ, услуг, установленные настоящими 
Правилами, не могут превышать предельные цены товаров, работ, услуг, 
установленные правилами определения нормативных затрат. 

15. Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в 
обязательный перечень и закупаемых для муниципальных служащих 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, относящихся к 
категории «руководители», руководителей казенных учреждений, бюджетных 
учреждений не могут превышать (если установлено верхнее предельное 
значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) 
значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), установленных 
Правилами определения требований к закупаемым федеральными 
государственными органами, органами управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации, их территориальными 
органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, 
федеральными государственными унитарными предприятиями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 02 



сентября 2015 г. № 926 «Об определении требований к закупаемым 
федеральными государственными органами, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, их 
территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями, федеральными государственными унитарными предприятиями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)» (далее - правила определения требований), для государственного 
гражданского служащего, замещающего должность руководителя (заместителя 
руководителя) структурного подразделения федерального государственного 
органа, относящуюся к высшей группе должностей гражданской службы категории 
«руководители». 

Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный 
перечень и закупаемых для работников администрации городского округа, органов 
администрации не указанных в абзаце первом настоящего пункта, для работников 
казенных учреждений, бюджетных учреждений, не являющихся их 
руководителями, не могут превышать (если установлено верхнее предельное 
значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) 
значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), установленных 
правилами определения требований для государственного гражданского 
служащего, замещающего должность в федеральном государственном органе, 
относящуюся к категории «специалисты». 

16. Администрация городского округа, органы администрации и 
подведомственные им казенные учреждения, бюджетные учреждения 
разрабатывают и принимают свои правовые акты в соответствии с 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от «25» июня 2018 г. № 833 «Об утверждении требований к 
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок 
для обеспечения муниципальных нужд Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их 
исполнения, в Изобильненском городском округе Ставропольского края». 
 
 



Приложение 1 

к Правилам определения требований к закупаемым 

администрацией Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, органами администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

и подведомственными им муниципальными казенными 

учреждениями Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, муниципальными бюджетными 

учреждениями Изобильненского городского округа 

Ставропольского края отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг), утвержденным постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 26 июня 2018 г. № 835 
 

ФОРМА 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ СВОЙСТВА (В 

ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ 

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) К НИМ 
 

N п/п 

Код 
по 

ОКПД
2 

Наименован
ие 

отдельного 
вида 

Единица 
измерения 

Требования к 
потребительским 

свойствам (в том числе 
качеству) и иным 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные 

администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, органами администрации 

consultantplus://offline/ref=EBCD1E1B9C2250F4D970D9198B3349FCF94FEDDE4877207A0C00319AEBR3lBK
consultantplus://offline/ref=EBCD1E1B9C2250F4D970D9198B3349FCF94FEDDE4877207A0C00319AEBR3lBK


товаров, 
работ, услуг 

характеристикам 
отдельных видов товаров, 

работ, услуг, утвержденные 
администрацией 
Изобильненского 
городского округа 

Ставропольского края 

Изобильненского городского округа подведомственными 
им муниципальными казенными учреждениями 

Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, муниципальными бюджетными учреждениями 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

код по 
ОКЕИ 

наиме
нован

ие 

характеристи
ка 

значение 
характеристи

ки 

характ
еристи

ка 

значени
е 

характер
истики 

обоснование отклонения 
значения характеристики от 

утвержденной 
администрацией 

Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

функцио
нальное 
назначе

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Раздел I. Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, органами администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края и 
подведомственными муниципальными казенными учреждениями Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
муниципальными бюджетными учреждениями Изобильненского городского округа Ставропольского края отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  

1.           

2.           

Раздел II. Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края и органами администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края  

1.     X X   X X 

2.     X X   X X 

consultantplus://offline/ref=EBCD1E1B9C2250F4D970D9198B3349FCF941E3D24B7A207A0C00319AEBR3lBK


 

Приложение 2 

к Правилам определения требований к закупаемым 

администрацией Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, органами администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

и подведомственными им муниципальными казенными 

учреждениями Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, муниципальными бюджетными 

учреждениями Изобильненского городского округа 

Ставропольского края отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг), утвержденным постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 26 июня 2018 г. № 835 
 
 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

УСТАНАВЛИВАЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ 

КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, 

РАБОТ, УСЛУГ) 
 
 

Часть I 
 



N 
п/п 

Код 
ОКПД2 

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, 

услуг <**> 

наименование характеристики 

единица измерения 

код по 
ОКЕИ 

наименование 

отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) 
групп должностей работников 

1 2 3 4 5 6 

11. 26.20.11 Компьютеры портативные 
массой не более 10 кг 
такие, как ноутбуки, 
планшетные компьютеры, 
карманные компьютеры, в 
том числе совмещающие 
функции мобильного 
телефонного аппарата, 
электронные записные 
книжки и аналогичная 
компьютерная техника. 
Пояснения по требуемой 
продукции: ноутбуки, 
планшетные компьютеры 
 

размер и тип экрана; вес; тип процессора; 
частота процессора; размер оперативной 
памяти; объем накопителя; тип жесткого диска; 
оптический привод; наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G (UMTS); тип 
видеоадаптера; время работы; операционная 
система; предустановленное программное 
обеспечение 

  

22. 26.20.15 Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или 
не содержащие в одном 

тип (моноблок/системный блок и монитор); 
размер экрана/монитора; тип процессора; 
частота процессора; размер оперативной 
памяти; объем накопителя; тип жесткого диска; 

  

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8D3A21K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8D3A21K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AC043924K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AC063924K


корпусе одно или два из 
следующих устройств для 
автоматической обработки 
данных: запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства вывода. 
Пояснения по требуемой 
продукции: компьютеры 
персональные настольные, 
рабочие станции вывода 
 

оптический привод, тип видеоадаптера; 
операционная система; предустановленное 
программное обеспечение 

33. 26.20.16 Устройства ввода или 
вывода, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе запоминающие 
устройства. Пояснения по 
требуемой продукции: 
принтеры, сканеры 
 

метод печати (струйный/лазерный - для 
принтера); разрешение сканирования (для 
сканера); цветность (цветной/черно-белый); 
максимальный формат; скорость 
печати/сканирования; наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти и т.д.) 

  

44. 26.30.11 Аппаратура 
коммуникационная 
передающая с приемными 
устройствами. Пояснения 
по требуемой продукции: 
телефоны мобильные 

тип устройства (телефон/смартфон); 
поддерживаемые стандарты; операционная 
система; время работы; метод управления 
(сенсорный/кнопочный); количество SIM-карт; 
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS); стоимость годового 
владения оборудованием (включая договоры 
технической поддержки, обслуживания, 
сервисные договоры) из расчета на одного 
абонента (одну единицу трафика) в течение 
всего срока службы; предельная цена  
 

383 рублей 

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AC01392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AD04392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC0D392EK


55. 29.10.21 Средства транспортные с 
двигателем с искровым 
зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндров не 
более 1500 см3, новые 
 

мощность двигателя; комплектация 251 лошадиных сил 

предельная цена 383 рублей 

66. 29.10.22 Средства транспортные с 
двигателем с искровым 
зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндров более 
1500 см3, новые 
 

мощность двигателя; комплектация 251 лошадиных сил 

предельная цена 383 рублей 

77. 29.10.23 Средства транспортные с 
поршневым двигателем 
внутреннего сгорания с 
воспламенением от сжатия 
(дизелем или 
полудизелем), новые 
 

мощность двигателя; комплектация 251 лошадиных сил 

предельная цена; 383 рублей 

88. 29.10.24 Средства 
автотранспортные для 
перевозки людей прочие 

мощность двигателя; комплектация 251 лошадиных сил 

предельная цена 
 

383 рублей 

99. 29.10.30 Средства 
автотранспортные для 
перевозки 10 или более 
человек 
 

мощность двигателя; комплектация 251 лошадиных сил 

110. 29.10.41 Средства мощность двигателя; комплектация 251 лошадиных сил 

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB04392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC0D392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB04392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC0D392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB07392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC0D392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB073928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC0D392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB06392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB00392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK


автотранспортные 
грузовые с поршневым 
двигателем внутреннего 
сгорания с 
воспламенением от сжатия 
(дизелем или 
полудизелем), новые 
 

111. 29.10.42 Средства 
автотранспортные 
грузовые с поршневым 
двигателем внутреннего 
сгорания с искровым 
зажиганием; прочие 
грузовые транспортные 
средства, новые 
 

мощность двигателя; комплектация 251 лошадиных сил 

112. 29.10.43 Автомобили-тягачи 
седельные для 
полуприцепов 
 

мощность двигателя; комплектация 251 лошадиных сил 

113. 29.10.44 Шасси с установленными 
двигателями для 
автотранспортных средств 
 

мощность двигателя; комплектация 251 лошадиных сил 

114. 31.01.11 Мебель металлическая для 
офисов. Пояснения по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 

материал (металл); обивочные материалы   

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB033924K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB0D392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB0C392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB4A80D3924K


преимущественно с 
металлическим каркасом 
 

115. 31.01.12 Мебель деревянная для 
офисов. Пояснения по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 
преимущественно с 
деревянным каркасом 
 

материал (вид древесины); обивочные 
материалы 

  

116. 49.32.11 Услуги такси мощность двигателя автомобиля; тип коробки 
передач автомобиля; комплектация 
автомобиля; время предоставления 
автомобиля потребителю 
 

251 лошадиных сил 

117. 49.32.12 Услуги по аренде легковых 
автомобилей с водителем 

мощность двигателя автомобиля; тип коробки 
передач; комплектация автомобиля; время 
предоставления автомобиля потребителю 
 

251 лошадиных сил 

118. 58.29.13 Обеспечение программное 
для администрирования 
баз данных на электронном 
носителе. Пояснения по 
требуемой продукции: 
системы управления 
базами данных 

стоимость годового владения программным 
обеспечением (включая договоры технической 
поддержки, обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на одного пользователя в 
течение всего срока службы; общая сумма 
выплат по лицензионным и иным договорам 
(независимо от вида договора), отчислений в 
пользу иностранных юридических и физических 
лиц 
 

  

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB4A904392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB9A60D392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB9A60D392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE03392CK


119. 58.29.21 Приложения общие для 
повышения эффективности 
бизнеса и приложения для 
домашнего пользования, 
отдельно реализуемые. 
Пояснения по требуемой 
продукции: офисные 
приложения 
 

совместимость с системами 
межведомственного электронного 
документооборота (МЭДО) (да/нет); 
поддерживаемые типы данных, текстовые и 
графические возможности приложения; 
соответствие Федеральному закону "О 
персональных данных" приложений, 
содержащих персональные данные (да/нет) 

  

220. 58.29.31 Обеспечение программное 
системное для загрузки. 
Пояснения по требуемой 
продукции: средства 
обеспечения 
информационной 
безопасности 
 

использование российских криптоалгоритмов 
при использовании криптографической защиты 
информации в составе средств обеспечения 
информационной безопасности систем; 
доступность на русском языке интерфейса 
конфигурирования средства информационной 
безопасности 

  

221. 58.29.32 Обеспечение программное 
прикладное для загрузки. 
Пояснения по требуемой 
продукции: системы 
управления процессами 
организации 
 

поддержка и формирование регистров учета, 
содержащих функции по ведению 
бухгалтерской документации, которые 
соответствуют российским стандартам систем 
бухгалтерского учета 

  

222. 61.10.30 Услуги по передаче данных 
по проводным 
телекоммуникационным 
сетям. Пояснения по 
требуемым услугам: 
оказание услуг связи по 

скорость канала передачи данных; доля 
потерянных пакетов 

  

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE02392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF431ECABC1E58D08E98700FF8D3A21K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE0D392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE0D3928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AA043924K


передаче данных 
 

223. 61.20.11 Услуги подвижной связи 
общего пользования - 
обеспечение доступа и 
поддержка пользователя. 
Пояснения по требуемым 
услугам: оказание услуг 
подвижной 
радиотелефонной связи 

тарификация услуги голосовой связи; доступа в 
информационно-телекоммуникационную сеть 
"Интернет" (лимитная/безлимитная); объем 
доступной услуги голосовой связи (минут), 
доступа в информационно-
телекоммуникационную сеть "Интернет" (Гб); 
доступ услуги голосовой связи (домашний 
регион, территория Российской Федерации, за 
пределами Российской Федерации - роуминг), 
доступ в информационно-
телекоммуникационную сеть "Интернет" (Гб) 
(да/нет) 
 

  

224. 61.90.10 Услуги 
телекоммуникационные 
прочие. Пояснения по 
требуемым услугам: 
оказание услуг по 
предоставлению 
высокоскоростного доступа 
в информационно-
телекоммуникационную 
сеть "Интернет" 
 

максимальная скорость соединения в 
информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" 

  

225. 77.11.10 Услуги по аренде и лизингу 
легковых автомобилей и 
легких (не более 3,5 т) 
автотранспортных средств 

мощность двигателя автомобиля; тип коробки 
передач автомобиля; комплектация 
автомобиля мощность двигателя; тип коробки 
передач; комплектация 

251 лошадиных сил 

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AA033928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AB063928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB3AE0D392FK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF434E5ACC3E68D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34CB0AC03392BK


без водителя. Пояснения 
по требуемой услуге: 
услуга по аренде и лизингу 
легковых автомобилей без 
водителя; услуга по аренде 
и лизингу легких (до 3,5 т) 
автотранспортных средств 
без водителя 

 

Часть II 
 

№ 
п/п 

Код 
ОКПД2 

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, 

работ, услуг 

значение характеристики 

отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) 
групп должностей работников 

   

руководитель 
администрации 
Изобильненско
го городского 

округа 
Ставропольско

го края 

должности муниципальной службы 

Иные 
должности 
муниципал

ьной 
службы 

заместитель 
руководителя 

администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 

края 

руководитель 
(заместитель 
руководителя) 
структурного 

подразделения 
администрации 

Изобильненского 
городского округа 

Ставропольского края 

1. 26.20.1
1 

Компьютеры портативные 
массой не более 10 кг такие, 
как ноутбуки, планшетные 
компьютеры, карманные 
компьютеры, в том числе 

    

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8D3A21K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AC043924K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AC043924K


совмещающие функции 
мобильного телефонного 
аппарата, электронные 
записные книжки и 
аналогичная компьютерная 
техника. Пояснения по 
требуемой продукции: 
ноутбуки, планшетные 
компьютеры 

2. 26.20.1
5 

Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два из 
следующих устройств для 
автоматической обработки 
данных: запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства вывода. 
Пояснения по требуемой 
продукции: компьютеры 
персональные настольные, 
рабочие станции вывода 

    

3. 26.20.1
6 

Устройства ввода или 
вывода, содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе запоминающие 
устройства. Пояснения по 
требуемой продукции: 
принтеры, сканеры 

    

4. 26.30.1
1 

Аппаратура 
коммуникационная 
передающая с приемными 

не более 15,0 
тыс. рублей 

   

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AC063924K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AC063924K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AC01392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AC01392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AD04392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34DB9AD04392AK


устройствами. Пояснения по 
требуемой продукции: 
телефоны мобильные 

5. 29.10.2
1 

Средства транспортные с 
двигателем с искровым 
зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндров не 
более 1500 см3, новые 

не более 200 не более 200   

не более 1,5 
млн рублей 

не более 1,5 млн 
рублей 

  

6. 29.10.2
2 

Средства транспортные с 
двигателем с искровым 
зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндров более 
1500 см3, новые 

не более 200 не более 200   

не более 1,5 
млн рублей 

не более 1,5 млн 
рублей 

  

7. 29.10.2
3 

Средства транспортные с 
поршневым двигателем 
внутреннего сгорания с 
воспламенением от сжатия 
(дизелем или полудизелем), 
новые 

не более 200 не более 200   

не более 1,5 
млн рублей 

не более 1,5 млн 
рублей 

  

8. 29.10.2
4 

Средства автотранспортные 
для перевозки людей прочие 

не более 200 не более 200   

не более 1,5 
млн рублей 

не более 1,5 млн 
рублей 

  

9. 29.10.3
0 

Средства автотранспортные 
для перевозки 10 или более 
человек 

    

10. 29.10.4
1 

Средства автотранспортные 
грузовые с поршневым 
двигателем внутреннего 
сгорания с воспламенением 
от сжатия (дизелем или 
полудизелем), новые 

    

11. 29.10.4
2 

Средства автотранспортные 
грузовые с поршневым 

    

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB04392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB04392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB04392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB04392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB07392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB07392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB073928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB073928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB06392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB06392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB00392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB00392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB033924K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB033924K


двигателем внутреннего 
сгорания с искровым 
зажиганием; прочие 
грузовые транспортные 
средства, новые 

12. 29.10.4
3 

Автомобили-тягачи 
седельные для 
полуприцепов 

    

13. 29.10.4
4 

Шасси с установленными 
двигателями для 
автотранспортных средств 

    

14. 31.01.1
1 

Мебель металлическая для 
офисов. Пояснения по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 
преимущественно с 
металлическим каркасом 

предельное 
значение - 
кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 
искусственная 
кожа, 
мебельный 
(искусственный
) мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное значение 
- кожа натуральная; 
возможные значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

предельное значение - 
кожа натуральная; 
возможные значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

предельно
е значение 
- 
искусствен
ная кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

15. 31.01.1
2 

Мебель деревянная для 
офисов. Пояснения по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 
преимущественно с 

предельное 
значение - 
массив 
древесины 
"ценных" пород 

предельное значение 
- массив древесины 
"ценных" пород 
(твердолиственных и 
тропических); 

предельное значение - 
массив древесины 
"ценных" пород 
(твердолиственных и 
тропических); возможные 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиств

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB0D392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB0D392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB0C392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB3AB0C392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB4A80D3924K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB4A80D3924K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB4A904392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB4A904392CK


деревянным каркасом (твердолиствен
ных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн
ых пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель 

значения: древесина 
хвойных и 
мягколиственных пород: 
береза, лиственница, 
сосна, ель 

енных 
пород: 
береза, 
лиственни
ца, сосна, 
ель 

16. 49.32.1
1 

Услуги такси не более 200 не более 200   

17. 49.32.1
2 

Услуги по аренде легковых 
автомобилей с водителем 

не более 200 не более 200   

18. 58.29.1
3 

Обеспечение программное 
для администрирования баз 
данных на электронном 
носителе. Пояснения по 
требуемой продукции: 
системы управления базами 
данных 

    

19. 58.29.2
1 

Приложения общие для 
повышения эффективности 
бизнеса и приложения для 
домашнего пользования, 
отдельно реализуемые. 
Пояснения по требуемой 
продукции: офисные 
приложения 

    

20. 58.29.3
1 

Обеспечение программное 
системное для загрузки. 

    

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB9A60D392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB9A60D392EK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB9A60D392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34EB9A60D392AK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE03392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE03392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE02392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE02392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE0D392CK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE0D392CK


Пояснения по требуемой 
продукции: средства 
обеспечения 
информационной 
безопасности 

21. 58.29.3
2 

Обеспечение программное 
прикладное для загрузки. 
Пояснения по требуемой 
продукции: системы 
управления процессами 
организации 

    

22. 61.10.3
0 

Услуги по передаче данных 
по проводным 
телекоммуникационным 
сетям. Пояснения по 
требуемым услугам: 
оказание услуг связи по 
передаче данных 

    

23. 61.20.1
1 

Услуги подвижной связи 
общего пользования - 
обеспечение доступа и 
поддержка пользователя. 
Пояснения по требуемым 
услугам: оказание услуг 
подвижной 
радиотелефонной связи 

    

24. 61.90.1
0 

Услуги 
телекоммуникационные 
прочие. Пояснения по 
требуемым услугам: 
оказание услуг по 
предоставлению 
высокоскоростного доступа в 

    

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE0D3928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AE0D3928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AA043924K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AA043924K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AA033928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AA033928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AB063928K
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB1AB063928K


информационно-
телекоммуникационную сеть 
"Интернет" 

25. 77.11.1
0 

Услуги по аренде и лизингу 
легковых автомобилей и 
легких (не более 3,5 т) 
автотранспортных средств 
без водителя. Пояснения по 
требуемой услуге: услуга по 
аренде и лизингу легковых 
автомобилей без водителя; 
услуга по аренде и лизингу 
легких (до 3,5 т) 
автотранспортных средств 
без водителя 

не более 200 не более 200   

 

consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB3AE0D392FK
consultantplus://offline/ref=9C4F51A6CACD426E1F4161686C9B2C7DF436EBAAC2E28D08E98700FF8DA171EFF81BEAA34FB3AE0D392FK

